2

Российская Федерация
Архангельская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.09.2014 № 465-па
 г. Северодвинск Архангельской области
	О внесении изменений и дополнений
в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Регистрация и учет заявлений граждан, нуждающихся в получении садовых, огородных или дачных земельных участков»

В целях совершенствования предоставления муниципальных услуг
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Регистрация и учет заявлений граждан, нуждающихся в получении садовых, огородных или дачных земельных участков», утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 12.03.2014 № 128-па, следующие изменения и дополнения:

1.1.  В пункте 1.3.2 слова «путем обращения» заменить словами «при обращении».
1.2. Пункт 2.2.1 изложить в следующей редакции:
«2.2.1. Для получения садового, огородного или дачного земельного участка заявитель представляет в КУМИиЗО следующий комплект документов:
1) заявление о включении в реестр гражданина как нуждающегося в получении садового, огородного или дачного земельного участка (оригинал). Примерная форма заявления приведена в Приложении № 1 к настоящему административному регламенту;

2) документ, удостоверяющий личность, документы, подтверждающие полномочия лица, обратившегося с заявлением от имени и в интересах заявителя (оригинал или нотариально заверенная копия).».
1.3. В подпункте 3 пункта 2.2.2 слова «(при наличии возможности подачи заявителем запроса о предоставлении муниципальной услуги через Единый портал государственных и муниципальных услуг, Архангельский региональный портал государственных и муниципальных услуг)» исключить.
1.4. В пункте 2.4.5 слова «30 минут» заменить словами «15 минут».

1.5. В пункте 3.1.1 слова «с пунктом 2.3» заменить словами «с подразделом 2.3».
1.6. Подпункт 3.1.2 изложить в следующей редакции:
«3.1.2. Заявитель может направить заявление и прилагаемые к нему документы почтовым отправлением с описью вложения, в электронной форме, а также посредством обращения в многофункциональный центр. Сотрудник органа Администрации производит прием документов, после чего заявление регистрируется в электронной базе данных входящих документов и на заявлении ставится номер и дата регистрации.».

1.7. В пункте 3.2.2 слова «электронной почте» заменить словами «в электронной форме».
1.8. Абзац первый подпункта 3.2.4 изложить в следующей редакции:

«3.2.4. Если заявитель настаивает на  принятии документов, но имеются основания для отказа в их приеме, либо документы поступили по почте, в электронной форме, из многофункционального центра и также имеются основания для отказа, сотрудник органа Администрации в течение 4 рабочих дней после регистрации заявления направляет заявителю письменное уведомление об отказе в приеме документов с указанием причин отказа и возможностей их устранения, которое подписывается председателем КУМИиЗО.».
1.9. В пункте 3.3.1 слова «в пункте 2.5» заменить словами «в подразделе 2.5».
1.10. Второй абзац  подраздела 3.4 изложить в следующей редакции:

«Результат предоставления Услуги  выдается заявителю  (его представителю) лично либо направляется по почте заказным письмом по адресу, указанному в заявлении, в электронной форме, через многофункциональный центр в течение трёх рабочих дней после подписания.».

1.11. Дополнить  подразделом 3.5 следующего содержания:
«3.5. Предоставление услуги через многофункциональный центр

3.5.1. Заявитель вправе обратиться для получения муниципальной услуги в многофункциональный центр.

3.5.2. Предоставление муниципальной услуги через многофункциональный центр осуществляется в соответствии с регламентом работы многофункционального центра, утвержденным в установленном порядке.

3.5.3. При поступлении документов из многофункционального центра для получения муниципальной услуги процедуры осуществляются в соответствии с пунктами 3.2 – 3.5 настоящего регламента. Результат предоставления муниципальной услуги направляется в многофункциональный центр.».
2. Отделу по связям со СМИ Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.

Мэр Северодвинска

                        М.А. Гмырин

Николаев С.В.

582322